Frequentem peccatorum confessionem divinaeque mensae usum coram sociis etiam atque etiam vehementer impugnavi (*combattre*).

Eos qui saepius ad Sacraenta accedebant, calumniis persecutus oderam.

Bis terve minimum in hebdomade nomen Dei per iram blasphemavi et execratus sum (maledicta in Deum dixi ; impias in Deum voces jactavi ; vocibus contumeliosis in Deum usus sum, impia dixi verba) quo plerumque, opinor, peccatis gravibus me obstrinxii (*se rendre coupable de*).

Ejusmodi tamen cogitationibus non irato mihi in mentem venientibus minus consensi (haud saepe consensum praebui).

Falsum jusjurandum nunquam dedi (*nunquam perjurium feci*), sed tamen aliquando, ut alium ex angustiis quibusdam liberarem, pejerandi voluntatem habui (*l'intention*).

De nihilo (de nugis — *bagatelle*) saepenumero per Deum, per Sacra menta juravi.

Propter consuetudinis depravationem (*par mauvaise habitude*) non iratus decies minimum quotidie nomen Dei in vanum assumpsi.

In alios, qui mihi adversabantur (*contrarier*), iratus maledicta congessi (*jurer contre*; — eis maledixi; eis imprecatus sum; eis omnia mala precatus sum — *souhaiter*); eos execratus sum; in capite eorum iram Dei detestatus sum (*souhaiter la vengeance de Dieu*); eos diabolo devovi (*souhaiter*), sed hoc quater in summa.

Saepius quoque inconsiderate vota et promissa feci neque persolvi.

Vovi me per ferias piam peregrinationem obitum (*faire un pèlerinage*).

Vovi me Lordam (*Lourdes*), locum Virgini sacrum visurum.

Vovi me sepulchrum S. Martini aditum (*pèlerinage de*).

Vovi me quibusdam diebus carne et vino abstenturum et pauperibus eleemosynam (*aumône*) daturum.

Deo quasdam corporis afflictiones promisi (*mortalifications*).

Promisi Beatae Mariae Virgini cereum (*cierge*), si in scientiae tentatione (*examen*) prospere succederem (cereum vovi).

Patri semel et iterum fidem dedi (*promis*) mihi cum quibusdam sociis consuetudinem amplius non esse futuram (*société*).

Nec vota solvi (persolvi) nec promissa praestiti (effeci).

Semel diem Dominicam nulla re cogente (sine necessitate opere servili profanavi). Est tamen quod credam me lethaliter non peccasse.

Saepissime pietatem erga parentes violavi (officiis in parentes defui, officia praetermis, neglexi), quo certe iterum atque iterum peccato, opinor, mortifero me obstrinxi.

Parentes quo amore debui, non dilexi ; pro eorum salute Deum non precatus sum neque ullam unquam operam dedi, ut eis pro tot collatis in me beneficiis gratiam referrem.

Reprehensus murmuravi ; missus ad quaedam mandata efficienda (*exsequenda* — *commission*) stomachose aut rustice obloquens aegre obtemperavi.

Haud raro cum alterutro parente (*l'un ou l'autre*) altercatus sum (*se disputer, quereller*) eosque ad iram concitavi. Ab eis offensus plerumque diu alienato eram animo (*bouder*) ; quin imo ita eis nihil habebam reverentiae, ut, quo cupiditatem ultionis explerem, eorum vitia foras efferrem (*divulguer* — aliis detegerem).

Variis temporibus patri pecuniam subripui, cujus summa si calculos subduco (*calculer*), quinquaginta circiter argenteos efficit francos.

Contra imperium patris (*défense formelle*) semel cum levibus sociis in cauponam abivi (*cabaret*). Invitis (nolentibus) parentibus cum aliis amicitiam contraxi (*lier*).

Parentes vitiis meis saepenumero cura et sollicitudine affeci (curam eis attuli).

Omnem reverentiam exuens semel iracundia inflammatus matri manum intentavi (*lever la main contre*), cujus delicti veniam ab ea petere recusavi (*demander pardon*).

Ira victus patri semel sum imprecatus eique mortem optavi.

Contumacia mea (*désobéissance*) satis saepe causa fui, ut iratus jurando Deum offenderet.

Toties autem parere recusavi et contumax fui adversus parentum imperia, ut numerum subtiliter *exsequi* vix possum (*dire le nombre exact*).

Item praceptoribus protervitate (*insolence*), rusticitate (*grossiereté*), contumacia multum exhibui molestiae.

Saepius justo malitiose voluptatem capiebam ex faciendo eos iratos (*prendre plaisir*; — ex movendo eis bilem vel stomachum — *irriter*).

Saepenumero dedita opera (de industria) idipsum feci, quod nos facere diserte (*formellement*) vetuerant. Ut paucis dicam: praeceptorum est nemo, quem appellatione non foedaverim (*donner un sobriquet*; — cui nomen ridiculum non imposuerim; cui contumeliae causa cognomem non imposuerim).

Foris occasione oblata senes et homines claudos debilesque (*estropiés*) libenter irrisi (*derisi*); quin etiam semel iterumve eos laesi injuria (affeci ignominia — *faire injure*; probris oneravi).

Salutaribus parentum atque eorum qui mihi bene volebant, monitis et consiliis animum obduratum opposui.

Natura sum acer et vehemens (ingenio violento; praeceps in iram; ad iram proclivis — *je me mets facilement en colère*).

Iracundiam cohibere (reprimere) nequeo.

De nihilo (ob paulum, nescio quid — *bagatelle*) saepe excandesco et obvios quosque offendō (*tous ceux que je rencontre*).

Nonnunquam prae iracundia vix apud me sum (vix mentis compos) et caeco quodam impetu trahor ad id faciendum quod factum me poenitet. Hoc est vitiorum meorum maximum (*principal*), quo omnibus qui circa me sunt vel commercium mecum habent, sexcenties (*plus de mille fois*) pessimi fui exempli.

Neque unquam sedulo operam dedi, ut hunc animi motum (impetum, perturbationem, contentionem — *passion*) aliquid refrenarem (coercerem).

Ut ad singula veniam, frequentissime parentibus aliis-

que graviter succensui, irae diu memor (*garder rancune*) ; quin etiam poenam eis meditatus sum et vindictam quae-sivi (*vengeance*).

Implacabile odium suscepi in unum ex praceptoribus meis, cui mortem et omnia mala precatus sum ; quem palam injustitiae insimulatum pro acceptis injuriis ali- quando ulcisci decrevi ; cui semel iterumve nec assurrexi nec caput aperui.

Cum compluribus sociis in simultatibus fui (inimicitias habui), in quos diu animum infensissimum fovi (alui et sustentavi — *conserver des sentiments hostiles*), quibus nec ignoscere nec cum eis in gratiam redire volui (*se réconcilier*).

Ulciscendi cupiditate eis verbo et opere quam plurimum potui, nocere studui.

Immodicus mei aestimator (*amour-propre*) ad rixam semper fui promptus (*querelle*).

Saepius cum sociis jurgio contendi (jurgavi, rixatus sum) et aliquoties etiam res ad manus atque pugnam venit.

Semel unum calce percussi (*donner des coups de pied*), alteri colaphum duxi (*donner un soufflet*), alium fuste vulneravi (*bâton*).

Non semel discordias (rixas) quaesivi ; facile jurgii causam intuli (*chercher des sujets de querelle*).

Alios jurgio laccessivi (*chercher querelle aux autres*).

Simultates inter alios quoque fovi (rixas sevi — *exciter des querelles*).

Eos in rixam et jurgium concitavi (*faire naître parmi eux des querelles*).

Injuria ab amico affectus diu alieno animo fui in eum, (ei male volui — *avoir de la malveillance pour*) et salutantem non resalutavi.

Nonnunquam quoque factum est, ut naturali odio ab uno alterove ex condiscipulis meis dissiderem (*avoir de*

l'antipathie pour), quibus non semel operam dare (prae-
bere — rendre service) recusavi.

Bis per jurgia (*en querellant*) iracundia raptus (*abstractus, ablatus*) cultro mortem adversario minatus sum.

Semel a patre correptus (*reprendre vivement*) vitae fastidio mihi ipsi, sed, ut opinor, non serio mortem meditatus sum (*mortem mihi consciscere — me interficere — vim mihi inferre — vita me privare cogitavi*).

Nimio mei amore (*amour-propre*) plerumque mollissimo eram animo ad accipiendas offensiones (*j'ai été très susceptible*), quod vitium non satis impugnavi (*oppugnati — combattre*). Semel voluptatem cepi ex crudeliter faciendo in brutum animal (*des actes de cruauté*).

Multum praeterea peccavi invidia (*envie, jalouse*).